ROLLOS PARA CAMILLAS

PAPEL RIZADO O CREPADO EN CONTINUO Y PRECORTADO

En blanco con varios tonos de blanco, calidades y gramajes, desde el blanco nieve al blanco mas
grisdceo y entre 38 y 46 gr/m?2. Los fabricamos en varios metrajes, en continuo y precortados a 200
y 50 cm. Gofrados y en diferentes alturas, segun referencias embolsados y sin embolsar.

En colores varios: azul, verde, rosa, salmén, lila y lima.

También hacemos fabricaciones especiales segun las necesidades del cliente en anchos, metros
etc., con unas fabricaciones minimas.

ROLLOS PLASTIFICADOS

Se fabrican en dos calidades. Tissue bicapa plastificado, da mds absorcién y suavidad ya que el papel
absorbe los liquidos y el plastico los retiene y hace que no pasen a la camilla. Y el polipropileno
plastificado, el mas resistente a todo tipo de tratamientos, este también lo fabricamos precortado
cada 40 cm.

PAPEL TISSUE BICAPA EN CONTINUO Y PRECORTADO

En pura pasta (100 % celulosa) y reciclado, mas suave y absorbente que el papel rizado, pero con
menor resistencia. Lo fabricamos gofrado y liso. En continuo y precortado a 50 y 200 cm segun
referencias, y en varios metrajes.

PAPEL RUGOSO RESISTENTE A LIQUIDOS

En distintas alturas y colores. Estos papeles, debido a su composicién, retienen los liquidos y no
traspasan a la camilla. Una vez humedo el papel, sigue teniendo una resistencia éptima.

NOTA: Estos papeles, segun partida, pueden venir con variacion de gramaje (siempre superior al
papel de camilla rizado), con texturas distintas y el tono de los colores verde y azul variable. Al ser
partidas, no disponemos siempre de estas referencias.

PAPEL POLIPROPILENO CONTINUO Y PRECORTADO

En colores blanco, azul, rosa, negro, beige, en 20 y 30 gr/m?y diferentes alturas. También se fabrica
precortados cada 40 cm Este tipo de tela es muy agradable al tacto y resistente. Muy adecuado para
masaje. No recomendado para trabajar con cera muy caliente.

CAMI &S
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DESCRIPCION
DESCRIPTION

PESO

WEIGHT

ANCHO

WIDE

LARGO

LONG

Gr/M?

PAPEL RIZADO O CREPADO EN CONTINUO Y PRECORTADO / PRE-CUT OR CONTINUOUS CURLED OR CREPED PAPER

438-G

706-G
706-GR
707-G
707-GR
708-G
708-GR

107-S

107

108

110

407-S

407
407-PR
407-4R

408
408-PR

410
410-PR

Rollo estandar gofrado sin bolsa
Standard embossed roll no bag

Rollo estandar gofrado sin bolsa
Standard embossed roll no bag
Rollo estandar gofrado sin bolsa
Standard embossed roll no bag
Rollo standard gofrado sin bolsa
Standard embossed roll no bag
Rollo blanco crema sin bolsa
Cream white roll with no bag
Rollo blanco crema

Cream white roll

Rollo blanco crema

Cream white roll

Rollo blanco crema

Cream white roll

Rollo blanco estandar sin bolsa
Standard white roll with no bag

Rollo blanco estandar
Standard white roll

Rollo blanco estandar
Standard white roll
Rollo blanco estandar
Standard white roll

1,5 kg
1,5 kg
1,75 kg
2 kg
1,75 kg
1,75 kg
2 kg
2,5 kg

1,75 kg

1,75 kg

2 kg

2,5 kg

NOTAS: Todas las referencias van en cajas de 6 rollos / NOTES: All references are in 6-roll boxes

Precortado cada 50 cm / Precortado cada 200 cm |

Pre-cut every 50 cm / Pre-cut every 200 cm

58 cm

58 cm

58 cm

58 cm.

58 cm

58 cm

58 cm

58 cm

58 cm

58 cm

58 cm

58 cm

70m

60m

70m

80 m.

70 m

70m

80 m

100 m

70m

70m

80m

100 m



L-100
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LI-100
PAG. / PAGE 20

R-80

m DESCRIPCION PESO ANCHO LARGO Gr/M?2
PAG. / PAGE DESCRIPTION WEIGHT WIDE LONG
PAPEL RIZADO O CREPADO EN CONTINUO Y PRECORTADO / PRE-CUT OR CONTINUOUS CURLED OR CREPED PAPER
208 Rollo blanco
208-PR | White roll 2ke >8 cm 80m 44
210 Rollo blanco
18 210-PR . White roll 2,5 kg 58 cm 100 m +44
308 Rollo blanco nieve
308-PR | Snow white roll 2ke >8 cm 80m 44
310 Rollo blanco nieve
w 310-PR | Snow white roll 2,5 kg >8 cm 100 m 44
Rollo azul
19 A-80 Blue roll 2 kg 58 cm 80m +44
Rollo azul
A-100 Blue roll 2,5kg 58 cm 100 m +44
v.go  rolloverde 2kg 58 cm 80m +44
Green roll
19 vapo Rolloverde 2,5 kg 58 cm 100 m +44
Green roll
Rollo rosa
19 R-80 pink roll 2 kg 58 cm 80 m +44
Rollo rosa
R-100 pink roll 2,5 kg 58 cm 100 m +44
19 s.gg | Rollosalmon 2 kg 58 cm 80 m +44
Salmon roll
5100 = Rollosalmen 2,5 kg 58 cm 100 m +44
Salmon roll

NOTAS: Todas las referencias van en cajas de 6 rollos / NOTES: All references are in 6-roll boxes

Precortado cada 200 cm |

Pre-cut every 200 cm

19



. REF.
PAG. / PAGE

L-80

L-100

LI-80

LI-100

251-8

851

873

884

DESCRIPCION
DESCRIPTION

Rollo lila
Mauve roll
Rollo lila
Mauve roll
Rollo lima
Lime roll
Rollo lima
Lime roll
Rollo blanco
White roll
Rollo blanco
White roll
Rollo blanco
White roll
Rollo blanco
White roll

ROLLOS PLASTIFICADOS / PLASTIFIED COUCH ROLLS

870-2

121-P
121-PR

1215PR

PAPEL TISSUE BICAPA EN CONTINUO Y PRECORTADO / TWO PLIES TISSUE PAPER

898-SG

898-G

Rollo tissue plastificado
Plastified tissue roll
Rollo pp. plastificado
Pp. plastified roll

Rollo pp. plastificado
Spatula carrier ring

Rollo bicapa reciclado gofrado
Two plies embossed paper roll
Rollo bicapa pura pasta gofrado
Two plies embossed paper roll

PESO
WEIGHT

2 kg
2,5 kg
2 kg
2,5 kg
1,75 kg
2,15 kg
3,25 kg

3,75 kg

1,3 kg

1,3 kg

NOTAS: Todas las referencias van en cajas de 6 rollos / NOTES: All references are in 6-roll boxes
Precortado cada 40 cm / Precortado cada 50 cm |  Pre-cut every 40 cm / Pre-cut every 50 cm

ANCHO

WIDE

58 cm

58 cm

58 cm

58 cm

50 cm

50 cm

75cm

87 cm

58 cm

58 cm

50 cm

58 cm

58 cm

LARGO
LONG

80 m

100 m

80 m

100 m

80 m

100 m

100 m

100 m

80 m

80 m

80 m

60m

60m

18+18+12

20+14

20+14

20+20

18+18
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PAG. / PAGE ’ DESCRIPTION WEIGHT WIDE LONG

892-2 | Rollo bicapa reciclado
892-2R | Two plies recycled roll 18ke >8 cm 80m 20+20
891-2 | Rollo bicapa reciclado
891-2R | Two plies recycled roll 2,25 kg S8 cm 100 m 20+20
g97.2r | Rollobicapa pura pasta 1,5kg 58 cm 70m 18+18

Two plies pure pulp roll
895-2 .

Rollo bicapa pura pasta
895-2R . i o roll 1,75 kg 58 cm 80m 18+18
go5.4p | Two plies pure pulp ro
894-2 | Rollo bicapa pura pasta
894-2R | Two plies pure pulp roll 2.2ke > cm 100m 18+18
g90-2R | Rollo bicapa reciclado 1,55 kg 50 cm 80 m 20420

Two plies recycled paper roll
go3-or | Rollo bicapa pura pasta 1,3 kg 50 cm 70 m 18+18

Two plies pure pulp roll
PAPEL RUGOSO RESISTENTE A LIQUIDOS / ROUGH PAPER RESISTANT TO LIQUIDS

Rollo blanco nieve
N-80 Snow white roll 2,3/2,5 kg 58 cm 48/58

Rollo blanco nieve

N-100 0 2,8/3 kg 58 cm 48/58
v-81 (R;:!gn"f;/‘je 2,3/2,5 kg 58 cm 48/58
V-101 gfggn"re;ﬁe 2,8/3 kg 58 cm 48/58
VE-81 E;g;;’f;::;sfjfa' 2,3/2,5 kg 58 cm 48/58
VE-O1 Rollo verde especial 2,8/3 kg 58 cm 48/58

Special green roll

NOTAS: Todas las referencias van en cajas de 6 rollos / NOTES: All references are in 6-roll boxes
Precortado cada 50 cm / Precortado cada 200cm |  Pre-cut every 50 cm / Pre-cut every 200 cm
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A-81

A-101

AE-81

AE-01

5080V

5010V

5080A

5010A

7510V

7510A

8510V

8510A

Rollo azul
Blue roll

Rollo azul
Blue roll

Rollo azul especial
Special blue roll
Rollo azul especial
Special blue roll
Rollo verde

Green roll

Rollo verde
Green roll

Rollo azul
Blue roll

Rollo azul
Blue roll

Rollo verde
Green roll

Rollo azul
Blue roll

Rollo verde
Green roll

Rollo azul
Blue roll

DESCRIPCION
DESCRIPTION

PESO
WEIGHT

2,3/2,5 kg
2,8/3 kg
2,3/2,5 kg
2,8/3 kg
2 kg
2,4/2,5 kg
2 kg
2,4/2,5 kg
3,7/4 kg
3,7/4 kg
4,2/4,5 kg

4,2/4,5 kg

NOTAS: Todas las referencias van en cajas de 6 rollos / NOTES: All references are in 6-roll boxes

ANCHO
WIDE

58 cm

58 cm

58 cm

58 cm

50cm

50cm

50cm

50 cm

75 cm

75 cm

85cm

85cm

LARGO
LONG

Gr/M?

48/58

48/58

48/58

48/58

48/58

48/58

48/58

48/58

48/58

48/58

48/58

48/58



REF. DESCRIPCION PESO ANCHO LARGO Gr/M2
PAG. / PAGE ’ DESCRIPTION WEIGHT WIDE LONG

PAPEL POLIPROPILENO CONTINUO Y PRECORTADO / POLYPROPYLEN CONTINUOUS & PRECUT PAPER
121 Rollo pp. blanco

121-R | Pp. white roll >8.cm 80m 20
130 Rollo pp. blanco
130-R | Pp. white roll >8 cm 80m 30
111 Rollo pp. rosa
111-R | Pp. pink roll >8 cm 80m 20
118 Rollo pp. azul claro
118-R | Pp. light blue roll >8cm 80m 20
121  Rollopp. beige 58 cm 80m 20
Pp. beige roll
121-N | Rollo pp. negro
121-NR | Pp. black roll >8.cm 80m 20
121-7 | Rollo pp. blanco
121-7R | Pp. white roll 75cm 100m 20
121-8 | Rollo pp. blanco
121-8R | Pp. white roll 87cm 100'm 20
121.78 | Rollopp. beige 75 cm 80m 20
Pp. beige roll
Rollo pp. blanco
121-5 Pp. white roll 50cm 80m 20
121.58  Rollopp. beige 50 cm 80 m 20

Pp. beige roll

NOTAS: Todas las referencias van en cajas de 6 rollos / NOTES: All references are in 6-roll boxes
Precortado cada40cm | Pre-cut every 40 cm



